
ŠKOLENÍ VEDOUCÍCH MLÁDEŽE 

12. -13.09.2015  VLACHOVO BŘEZÍ 

 
předpokládaný počet osob: 70 osob  

účastníci: vedoucí, kteří chtějí získat kvalifikaci III. (MINIMUM), II. (VEDOUCÍ) nebo si chtějí 

tyto kvalifikace obnovit. 

Organizační zabezpečení: Markéta Tischlerová 

Strava: SDH Vlachovo Březí 

Výuková témata a školitelé:  

• štafeta požárních dvojic – Ing., Bc. Helena Fiedlerová (SDH Vlachovo Březí) 

• štafeta CTIF – Libuše Tremmelová (SDH Vitějovice) 

• ZPV  - Václav Zaunmüller (SDH Žernovice) 

• První pomoc - Soňa Sittová, DiS. 

• Řešení konfliktů, komunikace - Markéta Tischlerová (SDH Vlachovo Březí) 

• Pedagogika, psychologie - Mgr. Yveta Smolenová (SDH Vlachovo Březí) 

 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ: 

ORM OSH Prachatice stanovila následující pravidla pro konání školení vedoucích mládeže: 

• k testům a tudíž obnovení nebo získání kvalifikace mohou přistoupit pouze osoby, které se 

zúčastní obou dní školení 

• testy budou sestaveny ORM a úspěšnost je stanovena na min. 75% (tj. 30 otázek ze 40). 

V testech budou zohledněny dodatky platné k 26.02.2013 (Platné znění směrnic s dodatky 

najdete na www.osh-pt.cz v sekci „Mladí hasiči“) 

• Při získání menšího počtu bodů nebude osobě kvalifikace vydána nebo obnovena 

• přihlášení na školení proběhne do 01.09.2015 společně s nahlášením počtu osob. Do této doby 

je potřeba nahlásit osoby, které se školení zúčastní. V případě potřeby je možno počty upřesnit 

i po termínu ukončení přihlášek. (pouze v nutných případech) 

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM SOBOTA: 

Soutěž družstev dle rozlosování pořadí, není stanoven pevný výukový plán, pouze povinné 

přestávky na stravu. 

 

 

 

 

 

http://www.osh-pt.cz/


ČASOVÝ HARMONOGRAM: 
 

• neděle 13.09.2015 

◦ 07,30 – 07,45 příjezd jednotlivých SDH, prezence 

◦ 07,45 – 08,00 nástup, organizační zabezpečení 

◦ 08,00 – 09,30 první pomoc –teorie+ praxe – družstvo č. 1,2,3 

◦ 08,00 – 09,30 psychologie, pedagogika – družstvo č. 4,5,6, 

◦ 09,30 – 09,45 svačina, přestávka 

◦ 09,45 – 11,15 první pomoc – teorie+ praxe– družstvo č. 4,5,6 

◦ 09,45 – 11,15 psychologie, pedagogika – družstvo č. 1,2,3 

◦ 11,15 – 12,00 štafeta dvojic – teorie + praxe – družstvo č. 1,2  

◦ 11,15 – 12,00 štafeta CTIF – teorie – družstvo č. 3,4 

◦ 11,15 – 12,00 konflikty a komunikace – družstvo č. 5,6 

◦ 12,00 – 12,30 oběd, přestávka 

◦ 12,00 – 12,45 štafeta dvojic – teorie + praxe – družstvo č. 5,6 

◦ 12,00 – 12,45 štafeta CTIF – teorie – družstvo č. 1,2 

◦ 12,00 – 12,45 konflikty a komunikace – družstvo č. 3,4 

◦ 12,45 – 13,00 přestávka 

◦ 13,00 – 13,45 štafeta dvojic – teorie + praxe – družstvo č. 3,4 

◦ 13,00 – 13,45 štafeta CTIF – teorie – družstvo č. 5,6 

◦ 13,00 – 13,45 konflikty a komunikace – družstvo č. 1,2 

◦ 13,45 – 14,30 poznávací hry, dovednosti, soutěže – 1,2,3,4,5,6 

◦ 14,30 – 14,45 svačina, přestávka 

◦ 14,45 – 15,15 ZPV- teorie 1,2,3,4,5,6 

◦ 15,15 – 16,00 ZPV- praktická soutěž družstev – 1,2,3,4,5,6 

◦ 16,00 – 16,15 pauza, vyhodnocení výsledků- Markéta + Václav 

◦ 16,15 – 17,15 velká soutěž EGYPT – 1,2,3,4,5,6 

◦ 17,15 – 17,45 večeře, přestávka 

◦ 17,45 – 18,00 vyhodnocení ZPV a EGYPT, předání cen 

◦ 18,00  - 19,00 testy, úklid 

◦ 19,00 – 19,15 ukončení školení 

  

(*) štafeta dvojic probíhá na štěrkovém hřišti nahoře 

(**) štafeta CTIF- pouze teorie + ukázka videa 

(***) ZPV: střelba – za hasičárnou, uzle – pod hřištěm, TOPO – nahoře na hřišti, zdravověda – 

nahoře na hřišti, PO – uvnitř místnosti, lano – neprobíhá 

(****) EGYPT – dle nákresu po areálu hasičárny 

(*****)- ostatní školení probíhají ve školící místnosti (PP vždy uvnitř, pedagogika buď venku, nebo 

v případě nepřízně počasí v druhé budově) 



MATERIÁLNÍ TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ ŠKOLENÍ: 
 

ZPV: (Markéta Tischlerová) 

- vzduchovky, špalíčky, ležení, stojan na špalky  

- topo značky, vhodné nevhodné, uzle, značky uzlů, šátky, spínací špendlík  

- buzola, mapa  

- proudnice s uzávěrem, 1x hadice, uzlový stojan 

 

ŠTAFETA  DVOJIC: (SDH Vlachovo Březí) 

- čáry, hřebíky  

- hydrantový nástavec  

- deska pod hydrant  

- přechod B75/C52  

- hadice, proudnice C52  

- kužel  

- pásmo  

 

OSH – Markéta Tischlerová, Valerie Soukupová 

- Notebook, fotoaparát – Markéta Tischlerová 

- MŠMT, kvalifikace nové a obnovující, průklep na odpovědní šablony, záznam o průběhu akce – 

Valerie Soukupová 

- odpovědní archy, testové otázky, razítko OSH – Markéta Tischlerová 

- kancelářské potřeby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TABULKA ÚČASTNÍKŮ Z JEDNOTLIVÝCH SDH: 
 

SDH Nově 

MINIMUM 

Obnova 

MINIMUM 

Nově 

VEDOUCÍ 

Obnova 

VEDOUCÍ 

celkem 

Čkyně 3 - - - 3 

Žernovice 2 1 - 1 4  

St.Prachatice 1 1 - 1 3 

Jáma 4 - - 1 5 

Vacov - - - - 0 

Netolice 3 1 2 3 9  

Budilov - - - 1 1 

Výškovice - - - - 0 

Ktiš - - - 2 2  

Žitná - - - 1 1 

Volary 1 2 - - 3 

Šipoun - - - - 0 

Zbytiny 2 - - - 2 

Vitějovice 3 - - 1 4 

Zdíkov - - - - 0 

Svatá Máří 2 - - - 2 

Vl. Březí 3 3 - 3 9  

Vadkov - - - - 0 

Chroboly 4 1 - - 5 

Nová Pec - - - - 0 

Stachy - 2 - 1 3 

Beneš. Hora 2 - - - 2 

H. Vltavice - - - - 0 

Strážný - - 1 1 2  

Vimperk - - - - 0 

Tvrzice 1 - - 1 2 

Malovice - - - - 0 

Šum. Hoštice - - - - 0 

Celkem: 31 11 3 18 63 

 

mimo celkové počty: pomoc s vaření SDH Vlachovo Březí 3 lidé + zdravotnice Soňa 

Sittová, Dis. 

celkový počet osob: 63+3+1= 67 osob 

 
 

 

 

 

 

 


